РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

Большевистского сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 апреля 2016 года                             №44
О внесении изменений в постановление                                                                               от 22.01.2016  года №20

«Об утверждении административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги

 «Предоставление в собственность бесплатно                                                      земельных участков гражданам, имеющим трех

и более детей, для индивидуального жилищного                                               строительства»
      В соответствии с протестом прокуратуры от 07.04.2016 года №21-51-2016, руководствуясь Уставом Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в постановление от 22.01.2016 года №20  «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление в собственность бесплатно земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей, для индивидуального жилищного строительства».
2. Пункт 2.6.1 Регламента изложить в следующей редакции:

«2.6.1. Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:

- заявление о результате выбора земельного участка по форме согласно приложению № 1 к настоящему регламенту. Заявление должно быть удостоверено подписью получателя,

В заявлении должны быть указаны:
- одна из целей использования земельного участка (для индивидуального жилищного строительства, или дачного строительства, или ведения личного подсобного хозяйства);
- предполагаемое местоположение земельного участка (наименование сельского поселения, района);

- согласие заявителя на обработку персональных данных.

К заявлению прилагаются следующие документы (копии документов):

1) копия паспорта или документа, его заменяющего, копии паспортов, свидетельств о рождении, усыновлении детей;
2) документ (документы), подтверждающий (подтверждающие) постоянное проживание гражданина на территории Волгоградской области в течение не менее пяти лет, непосредственно предшествующих дате подачи им заявления о бесплатном предоставлении земельного участка в собственность, (сведения о регистрации по месту жительства гражданина, справка о составе семьи, выписка из домовой книги, решение суда об установлении соответствующего факта);
3) документ (документы), подтверждающий (подтверждающие) совместное проживание гражданина и его детей (сведения о регистрации по месту жительства гражданина, справка о составе семьи, выписка из домовой  книги, акт обследования условий жизни несовершеннолетнего гражданина и его семьи по форме, утвержденной приказом Министерства образования и науки РФ от 14 сентября 2009 г. №334 «О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 18 мая2009 г. №423»,  решение суда об установлении соответствующего факта);
4) копия договора о приемной семье, заключенного между органом опеки и попечительства и приемными родителями (родителем), - для приемной семьи;
5) копия акта органа опеки и попечительства о назначении опекунами или попечителями несовершеннолетних детей;
6) документы, подтверждающие обучение совершеннолетних детей в  возрасте до 23 лет в общеобразовательных организациях, профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования по очной форме обучения, - для граждан, имеющих указанных детей».
       3.  Пункт 2.4.1 Регламента изложить в следующей редакции;

«2.4.1. Максимальный срок предоставления муниципальной услуги составляет 30 дней».

4. В п 3.2.2 раздела 3.2 шестой абзац изложить в редакции;
«Максимальный срок выполнения данного действия составляет 22 дня».
5. Пункт 2.7 Регламента – исключить.

6. Пункт 2.8 Регламента изложить в следующей редакции:

«2.8. Перечень оснований для отказа в постановке на учет:
1). Не представлены документы, предусмотренные частью 2 статьи 3 и статьей 4 Закона Волгоградской области от 14.07.2015 г. №123-ОД «О предоставлении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в собственность граждан бесплатно»;

2). Представленные документы не подтверждают право гражданина на предоставление земельного участка в собственность бесплатно:
3). Гражданин обратился с заявлением в ненадлежащий орган».
      7.  Разместить   настоящее постановление на официальном сайте администрации Большевистского сельского поселения и обнародовать на информационном стенде администрации.

                         Глава

Большевистского сельского  поселения

Еланского муниципального района

Волгоградской области                                                                          А.А.Носов